A notas et signa persequuntur: *Caput*, inquiens, *eius*, *aurum ophatz*. Meus illa nimis inefabilis, (ad quam ut ad caput, ineffabile Verbum ipsius substantiam connaturalem Spiritum, refert sequentem mentem, tanquam aurum purissimum reliquas materias antecedens) a rebus omnibus omni ratione distat infinite. Caput enim Christi, ut divus inquit Apostolus ⁵⁷, est Deus et Pater. His omnibus contemplationibus ita constitutis, ad ejus experientiam, quantum capit humana natura, pervenit is qui fidei rationi quam mysteriis indemonstrabilibus ineffabili cognitione intellectam aut cognitam habet super omnem cogitationem, nihil preponit omnino: et pro ea tuenda conservandaque totum se ipsum tentationibus ac periculis tormentisque obiecit: atque ita tanquam in fornace aurum purissimum fidem retinet immaculatam. *Comæ ejus* sicut *elatæ palmarum*: *nigræ quasi corvus*. Bonæ scilicet Patris voluntates, ab unigenito Filio in Spiritu sancto expletæ; mens, vita sapientia et his similia; quæ quidem naturaliter, ut capilli caput aliquod legunt, unum principium et causam rerum universarum, eumque qui comprehendendi non potest, videntur redigere sub comprehensionem. Elatæ quidem sunt arbores celsissimæ ad cœlum usque tendentes; quoniam eos qui hæc unimo amplectuntur, dum prospicunt ea quæ per charitatem possidentur, operis autem imitatione, perducunt ad divinæ beatitudinis sublimitatem. Nigrae autem quasi corvus: quia impervestigabili divinorum judiciorum ratione, mentis oculos in contemplatione corroborant. Nam ut color albus visum disgratal, ita niger confirmat. *Oculi ejus* sicut *columbæ super plenitudines aquarum*. Sanctissimi Spiritus affectationes oculi Domini vocantur: quoniam per ipsos Deus mortales inspicere consuevit. Ut columbie quedam ad plenos aquarum alveos incitantur, nempe ad virtutes, quæ aquarum, id est, divinorum mandatorum descendentium sunt conceptacula: quia sermones earum operibus implentur mandatorum. Incitare autem affectiones hæc ad virtutes dictæ sunt; quia nisi Dominus per ipsas animam bonum eligentem tanquam domum aliquam suam adilicaverit, incassum laborat qui edificat. Sicut columbae, inquit, quæ in lacte sunt totæ, et resident juxta fluenta plenissima. Puræ scilicet ac penitus mundæ spiritus affectiones quæ resident in animalibus, quæ ipse ut purgatas et illustratas atque perfectas per gratiam repleverunt. Ac sponsi quidem oculi sunt ejusmodi. *Genæ illius sicut phialæ aromatis ferentes pigmentaria*. Divinæ videbilet providentiæ cuncta moderantis ratione (quæ tanquam genæ actionibus, ut ita dicam, moventur, et salutiferos virtutum mores docent, et per hos spiritualiter autriunt, molientes quodammodo id quod in Deo secundum essentiam intelligi non potest, dum horum actione ipsum explanant)

sancto impletæ sunt Spiritu quasi odoriferæ quædam phialæ, variorum unguentorum varios illos quos diximus spiritales mores ferentes. Verbum enim Dei et Patris quo reguntur et gubernantur universa, in sancto Spiritu ut consubstantiali, providentia sua cuncta disponit et moderatur. Atque ita quidem se habent genæ. *Lubia ejus lilia distillantia myrrham plenam*: hoc est, divini judicij rationes, (per quas Verbum Dei tribuens quod unicuique naturæ mentique congruit, quasi quibusdam labris, in singulis per communionem implicatur) sunt splendore perspicuae, sicut lilia, dum rerum naturas pro sua quinque proprietate firmas et sine confusione conservant, modumque docent totius mortificationis omnium motionum, per electionem a natura discrepantium. *Munus illius tornatiles, aureæ, plene Tharsis.* Universales videlicet rerum effectrices instauratricesque rationes (quæ ad creationem et providentiam et judicium pertinent, quibus Dei Verbum cuncta fecit et regit et sine confusione conservat) tornatiles sunt, et varia ipsius sapientia expolitæ purgatæque, ut aurum sincerum ab omni falsitate; et tanquam Tharsis, quod gaudii contemplationem significat, plenæ vera cognitione bonitatis ejus qua omnia letantur. Bonitas enim Græce videtur dici ex eo, quod valde sit, aut sit posita, aut currat. Itum enim essentia declarat Deum essentiæ præstare; positio autem, propter immutabiles carum rationes, naturam ipsius prorsus immobilem: cursus vero per mutuas illarum successiones, motum ejus actu sempiternum. *Venter ejus picea exigua, eburnea, super lapide sapphiro.* Ejus nimirum sapientia quæ in se ipsa quatenus causa gerit rationes rerum subiectum habet per essentiam ea quæ visibilia sunt, ut lapidem sapphirum propter firmitudinem atque immobilitatem coloreque cæruleum. Per actionem autem descripta est in rebus procreatis, per quas uti liber quidam eburneus, politus et purus divinum tum gloriam tum magnificientiam vero perspicueque representat. *Invisibilia enim ipsius a creatura mundi per ea quæ facta sunt, intellecta conspicuntur*⁵⁸, ut magnus ait Apostolus. Atque hoc quidem modo mens ex iis quæ de Deo per ejus opera comprehenduntur, cernit id quod per essentiam ejus non potest comprehendendi. In eo autem quod per essentiam non comprehenditur, a labore quem in cursu speculandi percipit, requiescit: (*Qui enim addit scientiam, addit dolorem*⁵⁹) confirmaturque rursus ad rerum contemplationem. Quemadmodum albo colore corporis oculo videndi vis frangitur, eadem quæ rursus per cum nigro permistum reficitur et recreatur. Ac venter quidem est talis. *Crura autem illius columnæ marmoreæ, quæ fundatae sunt super bases aureas.* Duo vedelicet, summa et quæ reliqua complectuntur, illius mandata, ut cum et proximæ